
 

 

 

Stránka 1 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Č. : NAVS-2017-2-000322 

dle § 2079  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský 

zákoník“) 

OI/KUPN-2017/0801 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva 

tohoto znění: 

 

  

   I.  

Smluvní strany 

 

Prodávající:  KADLEC-elektronika, s.r.o. 

Sídlo:  Hviezdoslavova 55e, 627 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech této smlouvy: Ing. Vlastimil Kadlec, ředitel a jednatel 

IČ:  255 18 402 

DIČ:  CZ25518402 

Bankovní spojení:  ******************** 

Číslo účtu:    ******************** 

Telefon:  ******************** 

Fax:  ******************** 

E-mail:  ******************** 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických  Luboš Nesládek, (************,********************) 

Zapsán:  OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 29863 

 

(dále jen „prodávající“)   

   

 

Kupující   Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo  náměstí T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech této smlouvy Ing. Ondřej Samek, vedoucí odboru informatiky 

IČ  00277819 

DIČ  CZ00277819 

Bankovní spojení  ******************** 

Číslo účtu  ******************** 

Telefon  ******************** 

Fax:  …………………….. 

E-mail:        ******************** 
Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických  Karel Bříza, informatik 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 



 

 

 

Stránka 2 

 

 

 

 

II. 

Předmět koupě 

 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě -  Více-přepážkový 

vyvolávací systém včetně konfiguračního SW ve specifikaci, množství a ceně stanovené touto 

smlouvou (čl. II a čl. III) včetně montáže, oživení, konfigurace, uvedení do provozu a zaškolení. 

Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj řádně a včas kupní cenu.   

2. Technická specifikace předmětu koupě vč. množství je nedílnou součástí této kupní smlouvy jako 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu koupě.  

 

III. 

Kupní cena 

 

1. Cena za předmět koupě je stanovena na základě nabídkové ceny NAVS-2017-2-000322, kterou 

prodávající předložil ve své nabídce na realizaci kupujícím. 

 

Cena celkem bez DPH:       96 658,00,-   Kč 
Vyčíslení DPH 21%:      20 298,18,-   Kč 

Cena celkem vč. DPH 21%: 116 956,18,-   Kč 

 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu koupě včetně dopravy  

do místa plnění. 

3. Prodávající se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv  

na cenu předmětu koupě mimo okolností, které nebyly předvídatelné v době uzavření této 

smlouvy.  

4. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou je možné zvýšit či snížit jen v případě víceprací 

uvedené bodě 5., nebo změny daňových předpisů, které mají vliv na celkovou cenu předmětu 

koupě. Dodávky prováděné od účinnosti změny daňových předpisů budou vyčísleny se 

změněnou sazbou. 

5. Případné vícepráce budou před zahájením víceprací odsouhlaseny formou uzavření samostatného 

dodatku k této Smlouvě, ve které si smluvní strany sjednají podmínky a rozsah provedení 

víceprací. prodávající není oprávněn zahájit provedení víceprací před uzavřením předmětného 

dodatku, ledaže k tomu bude písemně vyzván kupujícím. 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě do 40 pracovních dnů od data uzavření této 

smlouvy. 

2. Místo plnění:  

Město Dvůr Králové nad Labem, Nedbalova 574, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

  

 

 



 

 

 

Stránka 3 

 

 

 

V. 

Všeobecné dodací podmínky 

 

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v odpovídající kvalitě a ke každému zařízení – 

samostatnému funkčnímu celku záruční list a veškerou dokumentaci včetně návodu k obsluze  

v českém jazyce. 

2. Jako součást dodávky bude dodací list. 

3.  Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě jeho převzetím v místě plnění. 

4. Prodávající se zavazuje předat plně funkční zařízení určenému zaměstnanci kupujícího, který 

prověří kompletnost a funkčnost dodaného zboží. Prodávající předává po montáži a instalaci 

zboží místnosti čisté. 

5. Pokud je předmětem koupě i montáž, nebo instalace zařízení, která je závislá na stavebně 

technické připravenosti zajišťované kupujícím a bude ve zpoždění, má prodávající nárok na 

prodloužení dodací lhůty o toto zpoždění, pokud nebude dohodnuto jinak. 

6. V případě instalace softwarových aplikací, podléhajících licenční politice výrobce se kupující 

zavazuje, že nebude bez písemného souhlasu prodávajícího dále šířit využívanou aplikaci, 

nebude poskytovat jakékoliv informace, které by mohly vést k nelegálnímu šíření aplikace a 

bude plně respektovat autorská práva výrobce ke zdrojovým kódům aplikace. 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Platba bude uskutečněna v korunách českých na základě vystavené faktury. 

2. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí předmětu koupě 

kupujícím na základě dodacího listu. Prodávající fakturu vystaví a dodá kupujícímu vč. kopie 

potvrzeného dodacího listu do 15 pracovních dnů po dodání předmětu koupě. 

3. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Prodávající  

je povinen doručit fakturu kupujícímu na adresu: 

Město Dvůr Králové nad Labem 

náměstí T. G. Masaryka 38 

544 01 Dvůr Králové nad Labem  

4. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  

ve znění pozdějších předpisů a údaje uvedené v § 435 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. 

5. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu do data splatnosti fakturu, která neobsahuje 

požadované náležitosti, která není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, a (nebo) která  

obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba 

splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne doručení opravené nebo nově 

vystavené faktury kupujícímu. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením 

faktury. 

6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 

ve prospěch účtu prodávajícího. 

7. Zálohovou platbu kupující neposkytuje. 

 



 

 

 

Stránka 4 

 

 

VII. 

Podstatné porušení smlouvy 

 

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě ve sjednaném termínu dle čl. IV. odst. 1 

kupní smlouvy o déle jak 10 pracovních dnů 

b) nedodání předmětu koupě v požadovaném druhu, kvalitě a množství  

c) opakované, nezdůvodněné nereagování prodávajícího na výzvy kupujícího, 

d) nedodržení lhůty pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace dle čl. IX odst. 3 a 4, 

e) prodlení kupujícího s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy  

po dobu delší než 10 pracovních dní. V případě prodlení objednatele se zaplacením celé ceny 

díla po dobu delší než 30  dnů účastníci dohodli, že objednateli zaniká právo dílo užívat (bylo-

li písemně zhotovitelem odsouhlaseno) a že zhotovitel je oprávněn omezit funkčnost díla nebo 

dílo objednateli odejmout, a to na náklady objednatele. 

 

VIII. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

 

1. Nedodá-li prodávající předmět koupě do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu koupě vč. DPH, a to za každý i započatý 

den prodlení.  

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky vč. DPH za každý, byť i započatý den prodlení.  

3. Nedodrží-li prodávající lhůtu pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace dle čl. IX odst. 

3 a 4, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží vč. DPH,  

a to za každý i započatý den prodlení.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne obdržení výzvy k zaplacení. 

 

IX. 

Záruční podmínky 

 

1. Prodávající ručí za kvalitu předmětu koupě po dobu minimálně 24 měsíců od data jeho předání 

kupujícímu. 

2. Prokazatelný požadavek na reklamaci bude kupujícím uplatněn faxem či e-mailem.  

3. Prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady opravou ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 

prokazatelného nahlášení reklamace dle čl. IX odst. 2, nebo ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne 

odebrání reklamované věci od kupujícího (tj. ode dne osobního vyzvednutí reklamované věci 

prodávajícím v místě plnění dle čl. IV, případně ode dne doručení reklamované věci do sídla 

prodávajícího, zašle-li reklamovanou věc kupující na náklady prodávajícího sám) a uhradit 

škodu, způsobenou reklamovanou věcí, v plné výši. 

4. V případě, že prodávající nebude schopen v termínu uvedeném v odst. 3 vadu odstranit opravou, 

se prodávající zavazuje ve stejném termínu odstranit vadu dodáním nové, bezvadné věci, ve 

stejné technické specifikaci jako je věc reklamovaná. 

5. Přepravu reklamované věci a případné ekvivalentní náhrady ze sídla kupujícího  

do sídla prodávajícího (případně jeho smluvního servisu) a zpět zabezpečí prodávající na své 

riziko a na své náklady. 



 

 

 

Stránka 5 

 

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech podstatného porušení smlouvy, 

uvedených v čl. VII. této smlouvy. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bylo s prodávajícím zahájeno 

insolvenční řízení, nebo v případě vstupu prodávajícího do likvidace. 

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 

nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 

XI. 

Řešení sporů 

 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny soudním řízením před soudy ČR. 

 

XII. 

Povinnost nahradit škodu 

 

1. Prodávající je povinen nahradit škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu 

ustanoveném českým právním řádem.  

 

XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky, 

odsouhlasenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí 

této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle a že nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 2 kupující. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu koupě. 

7. Město Dvůr Králové nad Labem prohlašuje, že se na podmínky účinnosti této smlouvy vztahují 

příslušná ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a tato smlouva podléhá uveřejnění v 

registru smluv MV ČR. Druhá smluvní strana bere tyto skutečnosti na vědomí. 

 

 

V Brně dne: 7.9.2017                                   Ve Dvoře Králové dne: 11.9.2017 

 

 

.………………   ..…………… 

   prodávající        kupující                                                                     


